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Greifswald ligger i nordöstra delen av förbundslandet 
Mecklenburg-Vorpommern, mellan de båda största öarna 
Rügen och Usedom som utgör landets vackraste område för 
vattensport. Gäster, Greifswaldsbor, studerande och forskare 
hittar en inbjudande och kreativ atmosfär i den gamla 
universitets- och hansastaden.
 

I Caspar David Friedrichs spår

Stolt sträcker sig de tre imponerande kyrktornen mot himlen – synbara redan från fjärran hälsar de 
greifswaldborna och sina gäster välkomna. Målaren Caspar David Friedrich – stadens mest berömda 
personlighet – var så fascinerad av dem, att han förevigade deras silhuetter på sina tavlor. Domkyrkan S:t 
Nikolai, kyrkan där målaren döptes, räknas till Greifswalds minnesmärken med sitt torn som nästan är 100 
meter högt. Vägen i Friedrichs spår leder genom den historiska gamla stan, längs med ån Ryck ut till den 
grunda havsbukten Bodden och fram till klosterruinen Eldena. (Den anses vara stadens vagga.) 
Framställningarna av de imponerande murarna på Caspar David Friedrichs tavlor gjorde dessa tidsvittnen av 
sten världsberömda. Under sommarmånaderna fungerar de som scen för många Open-Air evenemang och 
festivaler. Flera verk av konstnären, bl a „Ruine Eldena im Riesengebirge“ finns på konstmuseet 
Pommersches Landesmuseum. En informationsväg bestående av bilder och 15 stationer leder igenom 
Greifswald och skall påminna om mästarens liv och verk.
 

Från ursprunget till idag

Greifswalds historia börjar år 1199 med att kloster Eldena grundades av cisterciensermunkar. År 1633 
förstördes murarna av Wallensteins trupper och fungerade hädanefter som stenbrott. Först år 1827 hejdades 
detta av kungen Friedrich Wilhelm IV av Preussen som hade uppmärksammat Caspar David Friedrichs 
tavlor.

År 1250 tilldelade hertig Wartislaw III bosättningen stadsrättigheterna. Inom hanseförbundet utvecklades 
Greifswald till en mäktig handelsstad. De hanseatiska gavelhusen i den historiska gamla stan vittnar än idag 
om stadens glansperiod. Med sina många, väl behållna tegelstenshus hör Greifswald till de mest 
betydelsefulla städerna längs tegelgotikens europeiska rutt. I Greifswald kan den som vill själv bli pilgrim 
och vandra på den baltisk-westfaliska jakobsvägen eller längs med den kulturhistoriska rutten 
”Schwedenstraße”.
 

Med båten ända fram till stadens centrum

I omedelbar närhet av stadens centrum erbjuder stadshamnen Museumshafen på maritim atmosfär. I största 
museihamnen i sitt slag ligger 40 gamla sjödugliga musei- och traditionsfartyg. När de åker ut till havs 
återspeglas den före detta sjöstadens anda. På den största maritima folkfesten i Vorpommern, Fischerfest 
Gaffelrigg, utgör de historiska segelfartygen gemensamt höjdpunkten. Fiskefesten äger alltid rum i juli  i 
den lilla fiskarbyn Greifswald-Wieck. De halmtäckta stugorna med sin idylliska seglar- och fiskehamn ger 
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löfte om en genuin miljö som bara äkta fiskarbyar kan bjuda på. Den historiska träklaffbron från 1887 
öppnas flera gånger om dagen för hand – då som idag.
 

Konstnärernas och uppfinnarnas stad

Förutom hanseförbundet var även universitetets grundande år 1456 mycket avgörande för stadens 
utveckling. Universitetet är näst äldst i Nordeuropa och var efter Greifswalds besättning av svenskarna även 
det första svenska universitetet. Idag är Greifswald en modern ort för att bedriva universitetsstudier och 
forskning samt en av de yngsta städerna i Tyskland. Detta tack vare 12.000 studenter som i förhållande till 
totalt 60.000 invånare skapar en livlig, spirituell och vital atmosfär. Inte för inte heter det emellanåt att 
”Greifswald är ett universitet med en stad“.

På grund av sitt omfattande och delvist unika utbud av utbildningslinjer är Greifswald en ytterst attraktiv 
högskole- och universitetsstad som lockar till sig vetgiriga från hela världen. Framför allt bland 
medicinstudenter är efterfrågan på att studera i Greifswald stor, i synnerhet för att de här utbildas på 
Tysklands modernaste universitetssjukhus. Likaså har även ungefär 70 vetenskapliga institut, 
forskningsinstitut och företag  – som t ex Bundesforschungsinstitut für Tiergesundheit (forskningsinstitut 
för djurhälsa), forskningsinstitutet Max-Planck för plasmafysik eller forskningsinstitutet Leibniz-Institut för 
plasmaforskning och teknologi – stor nytta av denna innovativa anda.
 

Ytterligare information:
 

Universitäts- und Hansestadt Greifswald

Markt, 17489 Greifswald
Telefon: 03834/521101
Fax: 03834/521126
E-post: stadtverwaltung(at)greifswald.de
 

Fremdenverkehrsverein der Hansestadt Greifswald und Land e.V. (turistbyrå)

Rathaus Markt 1, 17489 Greifswald
Telefon: 03834/5213 80
Fax: 03834/521382
E-post: greifswald-information(at)t-online.de
Internet: www.greifswald.info
 

Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald

Domstraße 11, 17487 Greifswald
Telefon: 3834/86-0
E-post: pressestelle(at)uni-greifswald.de
Internet: www.uni-greifswald.de

http://www.greifswald.de/
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